Администрация Духовницкого муниципального  района Саратовской  области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя  общеобразовательная  школа

с.  Теликовка  Духовницкого  района  Саратовской  области»
 Россия, 413921,  Саратовская область, Духовницкий

район,  с. Теликовка, Советская, д.20

.8 (845 - 73) 2-61-83,

ИНН  6411007701     КПП 641101001

E-mail: moutelikovka@mail.ru

 Приказ№40

       от  15.09.2022 г.

Об организации подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего

и среднего общего образования для учащихся

МОУ «СОШ с. Теликовка

Духовницкого района Саратовской области»

в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утверждённым совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

7 ноября 2018 года № 189/1513, Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утверждённым совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года №

190/1512, приказом министерства образования Саратовской области от 30.08.2022

№1406 «Об организации подготовки и проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории

Саратовской области в 2022/2023 учебном году», на основании приказа управления

образования администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

№162 от 15.09.2022 года  «Об организации подготовки и проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования на территории Духовницкого района в 2022/2023 учебном году», в

целях обеспечения подготовки учащихся МОУ «СОШ с. Теликовка Духовницкого района

Саратовской области»  к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в

2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить план — график подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2022/2023 учебном году (приложение 1).

        3. Назначить Морозову М.А. заместителя директора по УВР школьным

координатором государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования

         4. Разместить данный приказ на сайте школы.

         5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                       Е. В. Балтаева

Приложение 1

 к приказу  от 15.09.2022  № 40

План-график

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в МОУ «СОШ с. Теликовка Духовницкого района Саратовской области»

 в 2022/2023 учебном году

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

исполнители

1. Анализ проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2022 году

1.1. Ознакомление с  статистическим анализом  итогов  государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее

- ГИА)

до 30 сентября

2022 года

Морозова М.А. зам директора

2. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

2.1. Организация работы по подготовке к участию в ГИА по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования  в  2023 году

сентябрь

2022 года –

май 2023 года

Учителя –предметники,

Морозова М.А. зам директора

2.2. Посещение методических семинаров «Изменения в модели контрольно-измерительных

материалов единого государственного экзамена: на что обратить внимание?» (по русскому

языку, литературе, математике, истории, обществознанию, географии, физике, биологии,

химии, информатике, иностранным языкам (английский, немецкий))

сентябрь,

октябрь 2022 г

Учителя –предметники,

Морозова М.А. зам директора

2.3. Посещение методических семинаров «Проблемные аспекты содержания учебного

предмета» (по русскому языку, литературе, математике, истории, обществознанию,

географии, физике, биологии, химии, информатике, иностранным языкам (английский,

немецкий))

октябрь 2022

апрель 2023 г

Учителя –предметники,

Морозова М.А. зам директора

2.4. Посещение методических семинаров «Основной государственный экзамен: модель

проведения и измерительных материалов» (по русскому языку, литературе, математике,

истории, обществознанию, географии, физике, биологии, химии, информатике,

иностранным языкам (английский, немецкий))

октябрь 2022

апрель 2023 г

Учителя –предметники,

Морозова М.А. зам директора

2.5. Посещение установочных совещаний с руководителями образовательных организаций  ноябрь 2022 года Балтаева Е.В. директор

2.6. Посещение проблемных учебных и методических семинаров, мастер-классов учителей-

предметников «Подготовка к государственной итоговой аттестации: формула успеха»

Сентябрь-декабрь

2022 г

Учителя –предметники,

Морозова М.А. зам директора

2.7. Региональные проверочные работы по математике для обучающихся 9 классов 21-25 ноября 2022

13-18 марта 2023

Морозова М.А. зам

директора, Лысова Н.В.

2.8. Проведение диагностики первичного выбора предметов для участия в ГИА до 22 октября 2022

года

Морозова М.А. зам директора

2.9. Формирование состава обучающихся, требующих особого внимания по подготовке к ГИА до 10 октября 2022

года

Морозова М.А. зам директора

2.10. Организация подготовки обучающихся к ГИА постоянно в

течение уч.года

2020/2021

учебного года

Учителя –предметники,

Морозова М.А. зам директора

2.11. Организация подготовки обучающихся к итоговому сочинению (изложению) сентябрь – ноябрь

2022 года

Бармина Г.П. учитель

русского языка и литературы,

Морозова М.А. зам директора

2.12. Организация подготовки обучающихся 9 классов к итоговому собеседованию по русскому

языку

сентябрь 2022 –

февраль 2023 г

Бармина Г.П. учитель

русского языка и литературы,

Морозова М.А. зам директора

2.13. Муниципальный мониторинг  качества знаний обучающихся 9,11 классов

общеобразовательных учреждений  Духовницкого района
Декабрь 2022,

март-апрель 2023

Учителя –предметники,

Морозова М.А. зам директора

3. Нормативно-правовое обеспечение организации и проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования

3.1. Изучение нормативных документов министерства образования по организации и проведению государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 учебном году на территории

Саратовской области:

3.2. Разработка и утверждение приказов управлением образования по организации и проведению ГИА по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 уч году в Духовницком муниципальном районе (далее – ДМР):

3.2.1. О назначении школьного координатора сентябрь 2022 г Балтаева Е.В.

3.2.2. Об организации информирования участников ГИА по образовательным программам

среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам

организации и проведения ГИА и итогового сочинения

сентябрь 2022

года

Балтаева Е.В.

3.2.5. Об организации информирования участников ГИА по образовательным программам

основного общего образования, их родителей (законных представителей) по вопросам

организации и проведения ГИА

сентябрь 2022

года

Балтаева Е.В.

3.2.6. Об организации и проведении региональных проверочных работ по математике для

обучающихся 9-х классов в 2022/2023 учебном году
ноябрь 2022 года Балтаева Е.В.

3.2.7 Об участии в областном родительском собрании «Готовимся к экзаменам вместе» октябрь, ноябрь

2022 года  январь

2023 года

Морозова М.А.

3.2.8 О проведении итогового сочинения (изложения) в 2022/2023 учебном году ноябрь

2022 года

Морозова М.А.

3.2.9 О проведении муниципального мониторинга  качества знаний обучающихся 9,11

классов общеобразовательных учреждений  Духовницкого района

декабрь 2022,

март-апрель 2023

Морозова М.А.

3.2.10 О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2022/2023 учебном году ноябрь 2023 года Морозова М.А.

4. Обучение лиц, привлекаемых к проведению к проведению  ГИА-9, ГИА-11

4.1. Участие в постоянно действующем семинаре-совещании для муниципальных

координаторов по организации и ГИА-9 и ГИА-11 в 2021/2022 учебном году

не реже 1 раза в

два месяца

Морозова М.А.

4.2. Изучение справочных материалов для организации информирования участников

ГИА- 11

ноябрь - декабрь

2022 года

Морозова М.А.

4.3 Изучение справочных материалов для организации подготовки участников ГИА-9 ноябрь - декабрь

2022 года

Морозова М.А., учителя

5. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11

5.1. Изучение информационных писем министерства образования Саратовской области по организации и проведению ГИА по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Саратовской области в

2022/2023 уч году:

5.2. Мероприятия по организационному обеспечению проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования

5.2.1 Проведение ГИА-11 по расписанию, утверждённому приказом Минобрнауки России  Март-апрель,

май-июнь,
сентябрь 2023

Морозова М.А.

5.2.2. Проведение ГИА- 9 по расписанию, утверждённому приказом Минобрнауки России  Март-апрель, май-

июнь,
сентябрь 2023

Морозова М.А.

5.2.3. Формирование статистической информации о количестве:

обучающихся IX, XI классов;

выпускников прошлых лет;

лиц, не прошедших ГИА в 2022 году;

лиц с ограниченными возможностями здоровья, инвалидов и детей инвалидов

август- сентябрь

2022 года

до 1 ноября 2022

года

Морозова М.А.

5.2.4. Организация работы телефона «горячей линии» сентябрь 2022 г Морозова М.А.

5.2.5 Проведение по утверждённому расписанию итогового сочинения (изложения) 7 декабря 2022г 1

февраля, 3 мая -

2023 г

Морозова М.А.

5.2.6 Предложения для предварительного определения схемы распределения обучающихся

IX классов, участников ГИА по обязательным предметам и предметам по выбору, по

ППЭ, формирования списочного состава

январь 2023 года Морозова М.А.

5.2.7 Формирование списка лиц, имеющих право на участие в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в досрочный

период

март 2023 года Морозова М.А.

6. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА

6.1. Информационное наполнение сайта МОУ «СОШ с. Теликовка Духовницкого района

Саратовскогй области» в сети Интернет по вопросам организации подготовки и

проведения ГИА

в течение

2022/2023

учебного года

Морозова М.А.

6.2. Организация участия в совещаниях по вопросам подготовки и проведения ГИА с

участием выпускников, учителей и руководителей ОО, представителей

общественности

в течение

2022/2023

учебного года

Морозова М.А.

6.3. Организация консультационной поддержки участников ГИА в течение

2022/2023

учебного года

Морозова М.А.

6.4. Организация и проведение  родительских собраний, в том числе в режиме

видеоконференции по вопросам организации и проведения ГИА

в течение

2022/2023

учебного года

Морозова М.А.

7. Размещение на сайте МОУ «СОШ с. Теликовка Духовницкого района Саратовской области» информации о ходе подготовки и

проведении ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

7.1. О сроках и местах регистрации для участия в написании итогового сочинения

(изложения)

до 7 октября

2022г, до 1

декабря года, до 3

марта 2023

года

Морозова М.А.

7.2. О сроках проведения итогового сочинения (изложения) до 21 октября, до

16 декабря 2022

года, до 17 марта

2023 года

Морозова М.А.

7.3. О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового сочинения

(изложения)

до 7 ноября

до 30 декабря

2022 года, до 3

апреля

2023 года

Морозова М.А.

7.4. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах регистрации на сдачу ЕГЭ до 1 декабря 2023

года

Морозова М.А.

7.5. О сроках проведения ГИА-11 до 1 января 2023

года

Морозова М.А.

7.6. О сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-9 до 1 января 2023

года

Морозова М.А.

7.7. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-11 до 20 февраля, до

24 апреля, до 4

августа 2023 г

Морозова М.А.

7.8. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-11 до 20 февраля, до

24 апреля, до 4

августа 2023 г

Морозова М.А.

7.9. О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку до 25 декабря 2022

г, до 25 января, до

17 апреля 2023 г

Морозова М.А.

7.10. О сроках проведения ГИА-9 до 1 февраля 2023

года

Морозова М.А.

7.11. О сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций ГИА-9 до 20 марта, до 18

апреля, до 3

августа 2023 г

Морозова М.А.

7.12. О сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА-9 до 20 марта, до 18

апреля, до 3

августа 2023 г

Морозова М.А.

7.13. О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования по

русскому языку

до 8 января, до 8

февраля, до 15

апреля 2023 года

Морозова М.А.

7.14. Организация работы веб-ресурса по информированию участников ГИА-9 о результатах

экзаменов

постоянно Морозова М.А.

7.15. Организация контроля за оформлением информационных стендов в образовательных

организациях по процедуре проведения ГИА в 2022 году, размещение соответствующей

информации на сайтах образовательных организаций

постоянно Морозова М.А.

		2022-09-28T13:04:54+0400
	Балтаева Елена Вениаминовна